

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão** nº **002/2023**, Processo Administrativo nº **003/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços para contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mão de obra mecânica, elétrica, chapeação e pintura, tornearia dos veículos ônibus, micro-ônibus, caminhões, motoniveladora, pá carregadeira, retroescavadeira, trator e implementos agrícolas movidos a diesel e à gasolina da frota dos municípios que fazem parte do CIMOG.

Resumo

| Fornecedor | Estimado | Adjudicado | Diferença |
|--|----------------------|---------------------|---|
| MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA - 37.959.873/0001-36 minas.parts@yahoo.com - (35) 3295-5824 | 4.245.226,80 | 2.099.670,00 | 2.145.556,80 Proveito - 50,5% |
| SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME - 10.221.930/0001-29 sspecasvga@hotmail.com - (35) 99813-6418 | 4.917.058,10 | 2.057.319,00 | 2.859.739,10 Proveito - 58,2% |
| vadilson barbosa me - 02.208.128/0001-70 mubvadilsonbarbosa@outlook.com - (35) 99997-2967 | 8.708.869,52 | 5.042.135,00 | 3.666.734,52 Proveito - 42,1% |
| Totais | 17.871.154,42 | 9.199.124,00 | 8.672.030,42 Proveito - 48,5% |

Detalhes

Marco Aurélio Marçal Cacciari na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

| Fornecedor: SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME - CPF/CNPJ: 10.221.930/0001-29 | | | | |
|--|--|--------|----------|------------|
| Lote 5 | Data/Hora da Adjudicação - 31/03/2023 13:08:59 | | | |
| Lote 5 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Mão de obra de serviços de AUTO ELÉTRICA para toda a linha de máquinas pesadas e máquinas Agrícolas. (Conforme relação nº07) | 14.100,00 | HORA | 48,00 | 676.800,00 |
| Marca: SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) Fabricante: SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) Modelo: SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) | | | | |
| Lote 9 | Data/Hora da Adjudicação - 31/03/2023 13:08:59 | | | |
| Lote 9 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Mão de Obras de serviços de MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO para a frota licitada | 10.913,00 | HORA | 63,00 | 687.519,00 |
| Marca: SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) Fabricante: SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) Modelo: SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) | | | | |
| Lote 10 | Data/Hora da Adjudicação - 31/03/2023 13:08:59 | | | |
| Lote 10 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |

| | | | | |
|--|-----------|------|-------|------------|
| Mão de obra de serviços de MECÂNICA EM GERAL DE RADIADORES E INTERCOOLERS. | 19.800,00 | HORA | 35,00 | 693.000,00 |
| Marca: SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) Fabricante: SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) Modelo: SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) | | | | |

Fornecedor: vadilson barbosa me - CPF/CNPJ: 02.208.128/0001-70

Lote 3 **Data/Hora da Adjudicação - 31/03/2023 13:08:59**

Lote 3

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|------------|--------|----------|------------|
| Mão de obra de serviços de MECÂNICO AUTOMOTIVO para ônibus, micro-ônibus (Conforme relação nº 05) | 10.300,00 | HORA | 59,00 | 607.700,00 |

Marca: Propria **Fabricante:** Propria **Modelo:** Propria

Lote 4 **Data/Hora da Adjudicação - 31/03/2023 13:08:59**

Lote 4

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|------------|--------|----------|------------|
| Mão de obra de serviços de MECÂNICO AUTOMOTIVO para Máquinas agrícolas. (Conforme relação nº06) | 3.880,00 | HORA | 49,00 | 190.120,00 |

Marca: Propria **Fabricante:** Propria **Modelo:** Propria

Lote 7 **Data/Hora da Adjudicação - 31/03/2023 13:08:59**

Lote 7

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|------------|--------|----------|------------|
| Mão de obra de serviços CHAPEAÇÃO E PINTURA para toda a frota licitada. | 12.363,00 | HORA | 50,00 | 618.150,00 |

Marca: Propria **Fabricante:** Propria **Modelo:** Propria

Lote 8 **Data/Hora da Adjudicação - 31/03/2023 13:08:59**

Lote 8

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|------------|--------|----------|------------|
| Mão de obra de serviços de TORNO MECÂNICO para Toda a frota licitada. | 6.613,00 | HORA | 75,00 | 495.975,00 |

Marca: Propria **Fabricante:** Propria **Modelo:** Propria

Lote 11 **Data/Hora da Adjudicação - 31/03/2023 13:08:59**

Lote 11

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|------------|--------|----------|--------------|
| Mão de obra de serviços de FUNILARIA E PINTURA de máquinas de terraplanagem. | 18.600,00 | HORA | 90,00 | 1.674.000,00 |

Marca: Propria **Fabricante:** Propria **Modelo:** Propria

Lote 12 **Data/Hora da Adjudicação - 31/03/2023 13:08:59**

Lote 12

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|------------|--------|----------|------------|
| Mão de obra de MATERIAL RODANTE em geral. | 9.263,00 | HORA | 50,00 | 463.150,00 |

Marca: Propria **Fabricante:** Propria **Modelo:** Propria

Lote 13 **Data/Hora da Adjudicação - 31/03/2023 13:08:59**

Lote 13

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|------------|--------|----------|------------|
| Mão de obra de serviços ELETRÔNICOS para máquinas pesadas tipo motoniveladora, retroescavadeira e pá carregadeira. | 12.413,00 | HORA | 80,00 | 993.040,00 |

Marca: Propria

Fabricante: Propria

Modelo: Propria

Fornecedor: MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 37.959.873/0001-36

Lote 1

Data/Hora da Adjudicação - 31/03/2023 13:08:59

Lote 1

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|------------|--------|----------|------------|
| Mão de obra de serviços de MECÂNICO AUTOMOTIVO para máquinas pesadas tipo motoniveladora, Retroescavadeira e pá carregadeira. (Conforme relação nº 01, 02 e 03) | 11.910,00 | HORA | 45,00 | 535.950,00 |

Lote 2

Data/Hora da Adjudicação - 31/03/2023 13:08:59

Lote 2

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|------------|--------|----------|------------|
| Mão de obra de serviços de MECÂNICO AUTOMOTIVO para Caminhões. (Conforme relação nº04) | 14.280,00 | HORA | 49,00 | 699.720,00 |


Lote 6

Data/Hora da Adjudicação - 31/03/2023 13:08:59

Lote 6

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|------------|--------|----------|------------|
| Mão de obra de serviços de AUTO ELÉTRICA para ônibus, micro-ônibus e caminhões. (Conforme relação nº08) | 16.000,00 | HORA | 54,00 | 864.000,00 |

Guaxupé, 31 de Março de 2023.


Pregoeiro(a): Marco Aurélio Marçal Cacciari